
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

Centro di Ateneo per i Servizi Informativi  

SSEEGGRREETTEERRIIAA  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  


 

Sede Centro Storico : Via Mezzocannone n. 2, 80138 Napoli Tel. 081/2537482-37182 Fax. 081/2537422 

Sede Monte S.Angelo: Edif.Centri Comuni, Via Cinthia n. 4, 80126 Napoli Tel. 081/676624-676631 Fax. 081/676628 

Url: http//www.csi.unina.it – E-mail: segreteria.csi@unina.it 

 

Il Presidente 
PREMESSO CHE:    
 

 con delibera del Comitato Direttivo n. 7 del 14.04.2022 è stata autorizzata la spesa per 

l'espletamento di una Rdo sul Mepa per la predisposizione del nuovo framework UNINA a 

supporto del Portale e servizi critici di Ateneo con manutenzione 36 mesi– euro 215.000,00 

oltre iva, invitando a presentare offerte tutti gli operatori economici presenti sul Mercato 

elettronico nell’ambito della categoria merceologica oggetto dell’appalto, da aggiudicarsi 

con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

VISTI gli atti di gara della Rdo n. 3043103; 

 

VISTI:                   
 

 il D.lgs 18 aprile 2016 n. 50; 

 il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità,   

ed in particolare l’art. 56; 

 il Regolamento per il funzionamento del Centro, emanato con il D.R. n. 1 del 

2/1/2014; 

 

NOMINA 

Ai sensi dell’art. 56 comma 2 del vigente Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, l’ing. Giovanni Battista Barone, in possesso dei requisiti di legge e della professionalità 

adeguata alle funzioni da svolgere, quale Responsabile Unico del Procedimento della procedura 

richiamata in premessa.  

L’ing. Barone, nella predetta qualità, eserciterà le necessarie attività di impulso, coordinamento e 

controllo relative a ciascuna delle fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed 

esecuzione e svolgerà tutte le attività alla stessa espressamente demandate dal Decreto Legislativo 

n. 50 del 2016 e s.m.i., dalle vigenti Linee Guida ANAC, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 

Responsabile unico del Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, nonché dal 

Regolamento generale per la protezione dei dati personali n. 2016/679 (GDPR) in materia di 

protezione dei dati. 

In particolare, si rammenta che al Responsabile del Procedimento, relativamente alla procedura di 

gara in questione, nell’esercizio delle funzioni proprie del ruolo rivestito, vengono attribuiti i 

compiti e le responsabilità riportate nel seguito: 

 Redazione e sottoscrizione dei documenti di gara; 

 Adempimenti connessi alla procedura SIMOG, così come disciplinato dall’ANAC; 

 Istruttoria di ogni atto connesso alla procedura previsti negli atti di gara, compresi gli 

adempimenti che riguardano la pubblicità dell’intero iter secondo le vigenti disposizioni normative, 

nonché ogni utile informazione alle imprese interessate a partecipare alla procedura; 

 Vigilanza e controllo sulla corretta esecuzione dell’appalto; 

 Ogni ulteriore atto o adempimento ritenuto necessario e disposto dal Presidente del Centro 

Firm
atari: S

A
N

S
O

N
E

 C
A

R
LO

C
S

I-D
P

/2022/37 del 9/6/2022 - II.26/2022-1/40
P

R
E

S
ID

E
N

ZA
 C

S
I

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II

http://www.csi.unina.it/


 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

Centro di Ateneo per i Servizi Informativi  

SSEEGGRREETTEERRIIAA  AAMMMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA  


 

Sede Centro Storico : Via Mezzocannone n. 2, 80138 Napoli Tel. 081/2537482-37182 Fax. 081/2537422 

Sede Monte S.Angelo: Edif.Centri Comuni, Via Cinthia n. 4, 80126 Napoli Tel. 081/676624-676631 Fax. 081/676628 

Url: http//www.csi.unina.it – E-mail: segreteria.csi@unina.it 

 

Per tutti gli adempimenti sopra riportati, in ordine agli aspetti giuridici ed amministrativi, il 

Responsabile unico del procedimento potrà avvalersi del Segretario amministrativo del Centro. 

Restano in capo al Presidente del Centro le connesse responsabilità che la legge ed i regolamenti 

assegnano in via esclusiva allo stesso. 

DECRETA 

 l’avvio di una procedura d’acquisto (RdO aperta) sul Mepa, per la predisposizione del nuovo 

framework UNINA a supporto del Portale e servizi critici di Ateneo con manutenzione 36 

mesi– euro 215.000,00 oltre iva, invitando a presentare offerte tutti gli operatori economici 

presenti sul Mercato elettronico nell’ambito della categoria merceologica oggetto 

dell’appalto, da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa. 

 

                                       
                                                                                                             Il Presidente    

                                                                                                            Prof. Carlo Sansone 

Firm
atari: S

A
N

S
O

N
E

 C
A

R
LO

C
S

I-D
P

/2022/37 del 9/6/2022 - II.26/2022-1/40
P

R
E

S
ID

E
N

ZA
 C

S
I

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II

http://www.csi.unina.it/

